
メール送付のみ 

事  務  連  絡 

令和７年５月２６日 

都道府県トラック協会 

専 務 理 事  殿 

公益社団法人 全日本トラック協会 

専務理事   松 崎 宏 則 

 

 

「第２回２０２４年問題対応状況調査」に係る協力依頼について 

 

 平素は当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記「２０２４年問題対応状況調査」につきまして、昨年１１月から本年１月に

かけて、各都道府県トラック協会にご協力いただき調査を実施いたしましたが、２０２４

年４月から１年間における時間外労働の上限規制や改正改善基準告示の遵守状況等につい

て把握するため、第２回「２０２４年問題対応状況調査」を実施することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴協会の会報誌・ホームページや

メール、ＦＡＸ等の各種ツールによりまして、会員事業者の回答にご協力いただきたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. アンケート回答方法 

 

インターネットを用いたＷｅｂ調査 

［全ト協ホームページのトップページ掲載のバナーあるいは下記ＱＲコードから回答］ 

                       ＜ＱＲコード＞ 

 

 

２．回答期限 

令和７年６月３０日（月） 

 

以 上 

 

◇本件お問合わせ先 

公益社団法人全日本トラック協会 企画部 

電話：03-3354-1037 FAX：03-3354-1019 

別添


